[image: ]                                                                                                                       	                                CHAMADA PÚBLICA DE PROJETOS
  EQUATORIAL PIAUÍ – CPP 001/2023

[bookmark: _Toc18593772][bookmark: _Toc97295849]ANEXO E - TERMO DE COMPROMISSO – M&V

Teresina, ___ de _________________ de 2023.
[bookmark: _GoBack]
À
EQUATORIAL ENERGIA PIAUÍ
Área de Eficiência Energética
Comissão Julgadora da CHAMADA PÚBLICA DE PROJETOS CPP 001/2023

Ref.: CHAMADA PÚBLICA DE PROJETOS EQUATORIAL ENERGIA PIAUÍ - CPP 001/2023

Encaminhamos PROPOSTA DE PROJETO de eficiência energética para sua avaliação, informando que estamos cientes e de acordo com as regras constantes da presente CHAMADA PÚBLICA DE PROJETOS.

Declaramos que estamos de acordo com as demais regras estabelecidas para o Programa de Eficiência Energética da EQUATORIAL ENERGIA PIAUÍ, regulado pela Agência Nacional de Energia Elétrica - ANEEL, conforme legislação vigente e com as regras do Protocolo Internacional de Medição e Verificação de Performance (PMVP).

Atestamos a veracidade das informações referentes à etapa de Medição e Verificação (M&V) constantes no Projeto.

Garantimos que nenhuma das partes declinará com as obrigações que constam no projeto e caso haja declínio de uma das partes, temos a ciência que o projeto poderá ser desclassificado, segundo observância da EQUATORIAL ENERGIA PIAUÍ.

A EMPRESA RESPONSÁVEL PELO PLANO DE M&V ESTÁ CIENTE E CONCORDA COM A ESTRATÉGIA DE MEDIÇÃO E VERIFICAÇÃO APRESENTADA NA PROPOSTA DE PROJETO.

Apresentamos abaixo os dados referentes à empresa proponente e a empresa que fará os entregáveis de Medição e Verificação (M&V):

Proponente Responsável pelo Projeto
Responsável pela apresentação da PROPOSTA DE PROJETO e Responsável pela GESTÃO DO CONTRATO:
Empresa: ___________________________________________________________ CNPJ:______________________
E-mail: _____________________________________________________________
Telefones – (DDD) fixo e celular: ________________________________________
Endereço: __________________________________________________________
Cidade: _____________________________________________Estado: _________

Empresa Responsável pelos entregáveis de Medição e Verificação (M&V) do Projeto:
Profissional com certificação CMVP: _________________________________________________________________
Empresa: ___________________________________________________________ CNPJ:______________________
E-mail: _____________________________________________________________ (ou CPF, caso seja pessoa física)
Telefones – (DDD) fixo e celular: ________________________________________
Endereço: __________________________________________________________
Cidade: _____________________________________________Estado: _________

 Atenciosamente,

	____________________________________________
Representante legal da Empresa Proponente
Responsável pelo Projeto
(Identificação do representante)
(Nome e CPF) Cargo do representante legal
	___________________________________________
Representante legal da Empresa Executora
Responsável pela Medição e Verificação (M&V)
(Identificação do representante)
(Nome e CPF) Cargo do representante legal

[image: ]CHAMADA PÚBLICA DE PROJETOS
EQTL PI - CPP 001/2023
1
image1.png
GRUPO

-ggliatorial-

ENERGIA

image2.png
€D ANEEL / Programa de Eficiéncia

Energética - PEE
Aetncia NACIONAL DF ENERGIA ELETRICA